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KẾ HOẠCH  

Tổ chức giải Vô địch quốc gia và giải vô địch các  

nhóm tuổi quốc gia môn Roller Sports năm 2025 
 

 
 

Thực hiện kế hoạch số 370/KH-UBND ngày 17/12/2024 của UBND Thành 

phố về hoạt động Thể thao thành tích cao thành phố Hà Nội năm 2025; Kế hoạch số 

885/KH-SVHTT ngày 23/12/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao về hoạt động Thể thao 

thành tích cao thành phố Hà Nội năm 2025; Công văn số 1093/CTDTTVN-TTTTC 

ngày 15/7/2025 của Cục Thể dục thể thao Việt Nam về việc ủy nhiệm đăng cai tổ chức 

giải Vô địch quốc gia và giải vô địch các nhóm tuổi quốc gia môn Roller Sports năm 

2025; Điều lệ số 51/ĐL-LĐTBRVN ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Liên đoàn Trượt 

băng và Roller Việt Nam về giải Vô địch quốc gia và giải vô địch các nhóm tuổi gia 

môn Roller Sports năm 2025. 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức giải Vô địch 

quốc gia và vô địch các nhóm tuổi quốc gia môn Roller Sports năm 2025, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-  Đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030. 

- Phát triển phong trào luyện tập và thi đấu môn Roller Sports trên cả 

nước nói chung, thành phố Hà Nội nói riêng; đồng thời, tuyển chọn vận động 

viên xuất sắc cho đội tuyển quốc gia năm 2025 và các giải đấu quốc tế. 

 - Tổ chức giải thành công, bảo đảm tiết kiệm, chất lượng, an toàn, hiệu quả.  

 - Bảo đảm xác định chính xác chất lượng chuyên môn và thứ hạng của 

các Vận động viên tham gia thi đấu.  

- Nâng cao trình độ tổ chức, khả năng điều hành giải của các trọng tài. 

 2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức giải được tiến hành đồng bộ, thống nhất, thiết thực, 

hiệu quả, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí. 

- Bảo đảm giải đấu đáp ứng đầy đủ các yêu cầu về chuyên môn; đồng thời 

bảo đảm công tác an ninh, an toàn trong suốt quá trình tổ chức giải. 

- Giải đấu phải được điều hành trung thực, vô tư, đúng luật. Các vận động 

viên thể hiện tinh thần: Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng. 

- Tăng cường, khuyến khích xã hội hóa trong công tác tổ chức giải. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Từ ngày 14/8/2025 đến ngày 17/8/2025 

2. Địa điểm: Khu Liên hợp thể thao Quốc gia Mỹ Đình, phường Từ Liêm, 

thành phố Hà Nội. 
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III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ LUẬT THI ĐẤU  

 1. Đối tượng và điều kiện tham dự 

  Theo quy định tại Điều lệ số 51/ĐL-LĐTBRVN ngày 01 tháng 7 năm 2025 

của Liên đoàn Trượt băng và Roller Việt Nam ban hành.  

2. Nội dung thi đấu 

Các đơn vị đăng ký vận động viên tham gia thi đấu theo các nội dung quy 

định tại Điều lệ số 51/ĐL-LĐTBRVN ngày 01 tháng 7 năm 2025 giải Vô địch quốc 

gia và vô địch các nhóm tuổi quốc gia môn Roller Sports năm 2025 do Liên 

đoàn Trượt băng và Roller Việt Nam ban hành. 

IV. KINH PHÍ  

1. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội 

Chịu trách nhiệm công tác tổ chức gồm: Kinh phí tổ chức Lễ khai mạc và 

Bế mạc giải, bồi dưỡng Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban giám sát địa phương; Kinh 

phí Bồi dưỡng nhân viên phục vụ địa điểm thi đấu (vệ sinh, trực điện, nước), thuê âm 

thanh loa đài, trang trí khánh tiết gồm phông chính, phông trao thưởng, phướn treo, 

banner chào mừng các VĐV đến tham dự giải, in ấn thẻ vận động viên, bảng cầm 

tay, làm sàn sân khấu, bàn, ghế, nhà bạt không gian khu vực sân khấu, bồi dưỡng an 

ninh, trật tự, y tế, xe cứu thương, cờ lưu niệm, hoa khai mạc, trao thưởng, kinh phí 

thuê ô dù che nắng, nhà bạt khu tập kết vận động viên, trọng tài điều hành, thuê quạt 

công nghiệp; Kinh phí thuê máy chiếu phục vụ tập huấn trọng tài, máy tính, máy in, 

văn phòng phẩm, bục phát biểu, bục trao thưởng, MC Khai mạc, dẫn chương trình 

thi đấu, bế mạc trao thưởng, nước uống Ban tổ chức, trọng tài và các lực lượng phục 

vụ, tổ chức mời cơm các đoàn tham dự chào mừng giải và một số chi phí phát sinh 

khác (theo dự toán được các cấp có thẩm quyền phê duyệt), nguồn kinh phí chi sự 

nghiệp Thể dục thể thao do UBND thành phố Hà Nội cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao 

năm 2025. 

2. Liên đoàn Trượt băng và Roller Việt Nam 

Chịu trách nhiệm chi kinh phí thực hiện các nhiệm vụ sau: Tiền bồi dưỡng, 

tiền ăn, ở, đi lại, Ban chỉ đạo, Ban tổ chức trung ương, Trọng tài, Ban thư ký, lực 

lượng tình nguyện viên phục vụ chuyên môn, thuê mướn và mua sắm cơ sở vật 

chất, trang thiết bị dụng cụ thi đấu, huy chương, cúp và giấy chứng nhận thành tích 

vận động viên, in ấn thẻ Ban tổ chức, trọng tài, phục vụ, làm biển chữ A lớn, biển 

chữ A đại biểu, cổng phao hơi in tên giải, backdop hai bên phông chính, vận 

chuyển lắp đặt trang thiết bị thi đấu, kinh phí tổ chức lớp tập huấn trọng tài trước 

giải; thuê quay phim, ghi hình. Kinh phí truyền thông trước trong và sau giải đấu và 

một số chi phí khác. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Đề nghị Cục Thể dục thể thao Việt Nam 

- Ban hành quyết định tổ chức, Quyết định thành lập Ban tổ chức Trung 

ương điều hành giải. 

- Chỉ đạo Liên đoàn Trượt băng và Roller Việt Nam phối hợp với Sở Văn 

hóa và Thể thao Hà Nội trong công tác tổ chức giải. 

- Cung cấp huy chương trao thưởng cho các nội dung thi đấu. 
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2. Liên đoàn Trượt băng và Roller Việt Nam 

- Tiếp nhận đăng ký tham dự của các đoàn; chịu trách nhiệm về chuyên 

môn, kết quả trước Trưởng Ban tổ chức giải. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội: Xây dựng lịch, chương 

trình thi đấu chính thức thông báo đến các đơn vị tham dự, tổ chức lễ khai mạc, 

bế mạc và trao giải. 

- Huy động nguồn kinh phí xã hội hoá thực hiện các nhiệm vụ: Tiền bồi 

dưỡng, tiền ăn, ở, đi lại, Ban chỉ đạo, Ban tổ chức trung ương,Trọng tài, Ban thư ký, 

lực lượng tình nguyện viên phục vụ chuyên môn, thuê mướn và mua sắm cơ sở vật 

chất, trang thiết bị dụng cụ thi đấu, huy chương, cúp và giấy chứng nhận thành tích 

vận động viên, in ấn thẻ Ban tổ chức, trọng tài, phục vụ, làm biển chữ A lớn, biển 

chữ A đại biểu, cổng phao hơi in tên giải, backdop hai bên phông chính, vận chuyển 

lắp đặt trang thiết bị thi đấu, kinh phí tổ chức lớp tập huấn trọng tài trước giải; thuê 

quay phim, ghi hình. Kinh phí truyền thông trước trong và sau giải đấu; Làm các thủ 

tục xin phép quảng cáo của các nhà tài trợ tại giải (nếu có) theo quy định. 

-  Lập danh sách khách mời, phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội 

mời các cơ quan thông tấn báo chí, đài phát thanh và truyền hình thực hiện công 

tác tuyên truyền về giải đấu. 

 -  Phối hợp với Ban tổ chức trong công tác tổ chức thi đấu và các  nhiệm vụ 

liên quan khác. 

3. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội 

3.1 Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Tham mưu, đề xuất Ban Giám đốc Sở ban hành quyết định tổ chức giải, 

quyết định thành lập Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Giám sát địa phương. 

- Phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện về  địa điểm thi đấu, cơ 

sở vật chất đảm bảo phù hợp với các tiêu chuẩn tổ chức giải theo Luật và Điều lệ.  

- Lập dự toán kinh phí tổ chức giải và làm các thủ tục thanh quyết toán 

theo quy định. 

- Phối hợp với Liên đoàn Trượt băng và Roller Việt Nam xây dựng maket 

trang trí, giải trình Ban Giám đốc phê duyệt.  

- Tham mưu xây dựng chương trình kịch bản Lễ khai mạc, bế mạc, trao giải. 

- Phối hợp với Liên đoàn Trượt băng và Roller Việt Nam xây dựng lịch thi 

đấu cụ thể, chi tiết. 

- Kết thúc giải báo cáo Ban Giám đốc về công tác tổ chức giải theo quy định. 

3.2. Văn phòng Sở 

Hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục thể thao lập dự trù kinh phí tổ chức 

giải và thẩm duyệt theo quy định. 

- Hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục Thể thao làm các thủ tục thanh quyết 

toán giải theo quy định. 
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 3.3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội 

 Chuẩn bị 01 phòng họp tại Cung Điền kinh Hà Nội phục vụ chương trình 

họp Ban tổ chức, tập huấn trọng tài (thời gian sáng 9h00-11h000; Chiều 14h00 – 

17h00 ngày 15/8/2025). 
 

3.4. Đề nghị Ban quản lý Khu Liên hợp thể thao Quốc gia Mỹ Đình 
 

 Phối hợp với Ban tổ chức chuẩn bị địa điểm thi đấu, đảm đảm công tác an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy; Đảm bảo vệ sinh cảnh quan 

môi trường, nguồn điện ưu tiên thời gian tổ chức. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Vô địch quốc gia và giải vô địch các 

nhóm tuổi quốc gia môn Roller Sports năm 2025, các đơn vị căn cứ vào 

nhiệm vụ được phân công chủ động triển khai công việc đảm bảo đúng yêu 

cầu và thời gian./. 
 

Nơi nhận: 
- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tài; 

- Khu Liên hợp TT QG Mỹ Đình; 

- Trung tâm HL&TĐTT HN; 

- Chánh VP Sở; 

- Lưu: VT, QLTDTT (5b). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

                 Phạm Xuân Tài 
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CHƯƠNG TRÌNH THI ĐẤU 

Giải Vô địch quốc gia và giải vô địch các  

nhóm tuổi quốc gia môn Roller Sports năm 2025 

( Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-SVHTT ngày    tháng    năm 2025 của 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội) 

 

THỜI GIAN GIỜ NỘI DUNG 

ĐỊA 

ĐIỂM 

Ngày 14/8/2025 

( Thứ 5) Cả ngày 

Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí tuyên truyền, 

lắp đặt trang thiết bị dụng cụ thi đấu. 

Các đoàn vận động viên đến, thử sân. 

 

 

 

Khu liên 

hợp quốc 

gia Mỹ 

Đình 

Ngày 15/8/2025 

( Thứ 6) 

Cả ngày 

Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí tuyên truyền, 

lắp đặt trang thiết bị dụng cụ thi đấu. 

Các đoàn vận động viên đến, thử sân. 

9:00-11:00 Họp Ban tổ chức, Trọng tài 

14:00-17:00 Họp lãnh đội 

Ngày 16/7/2025 

(Thứ bảy 

8:00-8:30 Khai mạc 

8:30-12:00 
Thi vòng loại các nội dung Patin nghệ 

thuật, patin tốc độ, trượt ván 

12:00-13:30 Nghỉ trưa 

13:30-17:30 
Tiếp tục thi đấu vòng loại các nội dung 

Patin nghệ thuật, patin tốc tộ, trượt ván 

Ngày 17/7/2025 

(Chủ nhật) 

7:00-12:00 
Thi bán kết, chung kết các nội dung Patin 

nghệ thuật, patin tốc tộ, trượt ván 

13:30-17:30 
Thi bán kết, chung kết các nội dung Patin 

nghệ thuật, patin tốc tộ, trượt ván 

18:00 Bế mạc, trao hương chương 

Ngày 18/7/2025 

(Thứ 2)  

Thu dọn cở sở vật chất, họp rút kinh nghiệm  

Các đoàn ra về 

 

                                                                  BAN TỔ CHỨC 
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